
Paavo Ristola Oy:n rahasto  
Insinöörin panos ympäristön hyväksi   

Rahasto perustuu Oy Vesitekniikka Ab:n ja Insinööri-
toimisto Paavo Ristola Oy:n lahjoitukseen 1983, jolloin 

oli kulunut 20 vuotta ensin mainitun yrityksen perustami-
sesta. Rahastoa on kartutettu myös myöhemmin lahjoituk-
sin. Se tukee vesitekniikkaa ja ympäristönsuojelua edistä-
vää tutkimusta Päijät-Hämeessä. 

Paavo Ristola perusti Insinööritoimisto Paavo Ristola 
Oy:n 1970. Sen erikoisaloja olivat pohjavesiteknologia, 
jätevesien puhdistaminen, jätehuolto, pilaantuneiden maa-
alueiden tutkimus ja vesistöpäästöjen mittaukset. 
Ympäristöosaamisen uranuurtajana ja alan-
sa markkinajohtajana se ratkaisi muun 
muassa Neste Oy:n kloorifenoliongel-
mat, suoritti Vuosaaren satama-alu-
eella Suomen ensimmäisen ympä-
ristövaikutusten arvioinnin ja ra-
kensi Hämeenkoskelle Helsingin 
kaupungin varavedenottamon. 
Insinööritoimisto Paavo Ristola 
Oy siirtyi 2006 Ramboll Finland 
Oy:n omistukseen. Sen liikevaihto 
oli ennen fuusiota noin kymmenen 
miljoonaa euroa, ja työntekijöitä oli 
130. Yhtiön päätoimipaikka oli Hollolan 
Salpakankaalla ja aluetoimistot Helsingissä, 
Jyväskylässä ja Savonlinnassa.

Paavo Olavi Ristola on syntynyt 19.6.1933 Iitin Sitikkalassa, 
ja hänen vanhempansa olivat seppä Valto Ristola ja Han-
na Appel. Käytyään viisi luokkaa Iitin yhteiskoulua Paavo 
Ristola opiskeli Tampereen teknillisen opiston tie- ja vesi-
rakennuslinjalla ja valmistui insinööriksi 1962.

Valmistumisensa jälkeen Paavo Ristola työskenteli 1962– 
1964 Insinööritoimisto Maa ja Vesi Oy:ssä ja vuoden verran 
Lahden kaupungin toimistoinsinöörinä ennen siirtymis-
tään Oy Vesitekniikka Ab:n aluetoimiston johtajaksi 1965. 
Tässä vesihuolto- ja limnologiayrityksessä Ristola huoma-
si mikrobiologian tärkeän merkityksen yhteiskunnassa, ja 
hankittuaan aiheesta lisää tietoa hän päätyi näin asiantun-
tijaksi. Yhdeksän vuotta oman yrityksensä perustamisesta 

Insinööritoimisto Paavo Ristola 
Oy osti myös Oy Vesitekniikka 
Ab:n. Ristolan yritys työllisti suu-
ren joukon monipuolisia osaajia, 
jotka viihtyivät hyvähenkisessä 

ja keskustelevassa työpaikassa. 
Ristolalle itselleen työ on aina ollut 

myös harrastus.

Oman alansa järjestöelämään Paavo Ris-
tola on osallistunut aktiivisesti, ja hän on ollut 

muun muassa Insinööriliiton, Suomen kunnallistek-
nillisen yhdistyksen, Suomen Tieyhdistyksen ja Lahden 
Teollisuusseuran jäsen. Hän on lisäksi Lions Club Hollolan 
perustajajäsen sekä Suomen Rakennusinsinöörien ja arkki-
tehtien kunniajäsen. Hänelle on myönnetty Suomen Leijo-
nan ritarikunnan ritarimerkki.

Paavo Ristola avioitui yhteiskuntatieteiden maisteri Anja 
Leena Lohtarin kanssa 1962. Heillä on poika Juha-Pekka (s. 
1967) ja tytär Hanna-Liisa (s. 1969).

Paavo Ristola sai aikoinaan Suomen Kulttuurirahastolta 
apurahaa pohjavesitutkimuksiin. Saamansa tuen innoit-
tamana hän haluaa puolestaan tukea muiden tutkijoiden 
työtä.
Osuuskunta Sigillum/Seija A. Niemi

Päijät-Hämeen rahasto perustettiin vuonna 1971, ja se on yksi Suomen Kult-
tuurirahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto jakaa apurahoja 
ja palkintoja päijäthämäläisille tieteen- ja taiteenharjoittajille sekä maakunnas-
sa suoritettavaa tai siihen kohdistuvaa tieteellistä tai taiteellista työtä varten. 
Lisätietoa www.skr.fi/ph


